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Ticaret Savaşları ve "Mutluluğun 
Resmi": Nazım Hikmet’ten İlhamla Bir 
Bakış 
Ekonomi ve Sanat Buluşuyor  

Bir ticaret savaşının sonu, genellikle diplomatik müzakerelerin, ekonomik çıkarların ve 
uluslararası ilişkilerin karmaşık bir dansıyla gelir. Ancak bu son, her zaman barış ve refah 
getirmekle eş anlamlı değildir. Tarih boyunca çeşitli ticaret savaşlarının sona ermesi, 
bazen yeni krizlerin başlangıcını oluşturmuş, bazen de toplumların umutlarını yeniden 
şekillendirmiştir. Bu olguyu Nazım Hikmet’in "Saman Sarısı" adlı şiirinde sorduğu ünlü 
soruya bağlamak, sadece olaylara sanatsal bir perspektif sunmakla kalmaz, aynı 
zamanda daha insancıl bir bakış açısını da yansıtır: "Sen mutluluğun resmini yapabilir 
misin?" 

Ticaret Savaşının Sonu: Gerçek Bir Mutluluğun Resmi 
mi? 
Bir ticaret savaşının sona ermesi, genellikle ekonomik dengeyi yeniden kurma hedefi 
taşır. Taraflar arasında anlaşmalar yapılır, gümrük tarifeleri düşürülür ve ticaret daha 
serbest hale gelir. Ancak bu süreç, ulusların veya bireylerin mutluluğunu garanti eder mi? 
İşte burada Nazım Hikmet’in sorusu devreye giriyor: Mutluluğun resmi nasıl yapılır? Bu 
soruyu ekonomik bir bağlamda cevaplamaya çalıştığımızda, ticaret savaşının bitişinin bir 
resimden çok, bir karalama defteri gibi olduğu ortaya çıkar. O defterde bazı sayfalar umut 
doludur, bazıları ise belirsizlik. 

Mutluluğun Resmini Çizmek: İnsani ve Sanatsal Perspektif 
Nazım Hikmet’in "Saman Sarısı" şiirindeki sorusu, insani bir özlemi dile getirir. 
Mutluluğun resmi, sadece yüzeyde görünenlerle değil, altında yatan duygularla ilgilidir. 
Şair, mutluluğun resmini yapmanın kolay bir iş olmadığını vurgular. Gül yanaklı bebeği 
emziren anne veya kırmızı balığın su kabarcıkları arasında dolanması gibi basit ve güzel 
görüntüler, mutluluğun derinliğini tam anlamıyla yansıtmaz. Aynı şekilde, ticaret 
savaşlarının sona ermesi de ekonomik istikrar sağlasa bile, bireylerin ruhsal ve 
toplumsal mutluluğunu garanti etmez. 



Sanat ve Ekonomi: İki Dünya Arasında Köprü 
Sanat ve ekonomi, genellikle birbirinden bağımsız alanlar olarak görülür. Ancak bu iki 
dünya arasında kurulan köprü, insanlığın ortak duygularını ve ihtiyaçlarını ortaya çıkarır. 
Ticaret savaşlarının sona ermesine dair haberler, bir yandan ekonomik analitiklerle 
doludur; diğer yandan, bireylerin bu sonuçtan ne kadar etkilendiği konusuna dair insani 
bir boşluk bırakır. Nazım Hikmet’in şiiri ise bu boşluğu doldurma çabasıdır; mutluluğun 
resmini yapma arayışı, bireylerin özlemlerinin, hayallerinin ve gerçeklerinin bir 
yansımasıdır. 

Sonuç: Nazım Hikmet’in Sorusu Bize Ne Söyler? 
Nazım Hikmet’in "Mutluluğun Resmi" sorusunu ticaret savaşlarının bitişine uygulamak, 
bize şunu öğretir: Ekonomik iyileşme, insanın mutluluğunun sadece bir parçasıdır. 
Gerçek mutluluk, barış ve özgürlüğün yanı sıra derin bir insani bağın varlığında yatar. 
Ticaret savaşlarının sona ermesi, bu bağın kurulması için bir fırsat sunar, ancak bu fırsatı 
değerlendirmek, politikacıların, liderlerin ve bireylerin elindedir. Mutluluğun resmi, 
ekonomik dengelerin ötesinde, insan ruhunun özgürlüğünde şekillenir. 

Verilen Algılama haberde; “Bana bu ticaret savaşının nasıl bittiğini anlat…” demek Nazım 
Hikmet’in şu sözün hatırlatır, Ünlü Şairimiz "Saman Sarısı" adlı uzun şiirinin ortalarında 
Abidin Dino'ya soruyordu: "Sen mutluluğun resmini yapabilir misin Abidin işin kolayına 
kaçmadan ama gül yanaklı bebesini emziren melek yüzlü anneciğin resmini değil ne de 
ak örtüde elmaların ne de akvaryumda su kabarcıklarının arasında dolanan kırmızı 
balığınkini sen mutluluğun resmini yapabilir misin Abidin?" 

Algılama haberindeki Özet Yeni Bir 
Küresel Ekonomik Düzen İnşa Etmenin 
Doğru Yolu 
Adalet, sürdürülebilirlik ve dayanışma temelinde yükselen bir 
sistem  

Küresel Ekonomik Sistemin Sorunları 
Mevcut küresel ekonomik düzen, tarih boyunca birçok kez sorgulanmış ve zamanla 
değişim çağrılarıyla karşılanmıştır. Gelir eşitsizlikleri, çevresel krizler ve sosyal 
adaletsizlikler, bu düzenin sürdürülebilir olmadığını kanıtlayan başlıca sorunlardan 
bazılarıdır. Bu bağlamda, yeni bir küresel ekonomik düzen inşa etme ihtiyacı, sadece 
ekonomik değil, aynı zamanda insani bir zorunluluk olarak öne çıkmaktadır. 



Adalet ve Eşitlik Temelli Bir Yaklaşım 
Yeni bir ekonomik düzenin temel taşı, gelir ve fırsat eşitliğini sağlamak olmalıdır. Her 
bireyin ekonomik sistemden adil bir şekilde faydalanması, sürdürülebilir bir kalkınmanın 
anahtarıdır. 

• Gelir Dağılımı: Gelir eşitsizliklerini azaltmak için ulusal ve uluslararası düzeyde 
yeniden dağıtım politikaları benimsenmelidir. 

• Eğitim ve Sağlık: Temel hizmetlere erişimin küresel ölçekte sağlanması, bireylerin 
ekonomik sistemdeki yerlerini güçlendirecektir. 

Sürdürülebilirlik: Doğanın ve Gelecek Nesillerin 
Korunması 
Küresel ekonomik düzenin yeniden inşasında çevresel sürdürülebilirlik göz ardı 
edilemez. Kaynakların tükenmesi ve iklim değişikliği gibi sorunlar, ekonomilerin yeniden 
yapılandırılmasında öncelikli yer tutmalıdır. 

• Yenilenebilir Enerji: Fosil yakıtlara bağımlılığın azaltılması ve yenilenebilir enerji 
kaynaklarının teşvik edilmesi. 

• Döngüsel Ekonomi: Atık miktarını en aza indirerek kaynakların tekrar kullanımını 
destekleyen stratejiler. 

• Uluslararası İşbirliği: Çevresel hedeflere ulaşmak için uluslararası anlaşmaların 
güçlendirilmesi. 

Dayanışma ve İşbirliği: Uluslararası İlişkilerin 
Dönüşümü 
Yeni bir ekonomik düzen, dayanışmayı ve uluslararası işbirliğini temel alarak inşa 
edilmelidir. Küresel sorunlar, ancak ortak çabalarla çözülebilir. 

• Küresel Yönetişim: Daha kapsayıcı ve adil uluslararası kurumların oluşturulması. 
• Ticaretin Adil Hale Getirilmesi: Gelişmekte olan ülkelerin ticaret sisteminde daha 

güçlü bir yer edinmesi. 
• Göç ve İnsan Hakları: Göçmenlerin ekonomik sistemdeki rolünü güçlendirecek 

politikalar. 



Sonuç: İnsanın ve Toplumun Önceliklendirildiği Bir 
Sistem 
Yeni bir küresel ekonomik düzen, insanı ve doğayı merkeze alan bir yaklaşımla inşa 
edilmelidir. Bu düzen, yalnızca ekonomik dengeyi değil, aynı zamanda sosyal adaleti ve 
çevresel sürdürülebilirliği de gözetmelidir. Adalet, dayanışma ve sürdürülebilirlik ilkeleri 
ışığında hareket ederek, insanlığın geleceği için daha umut verici bir ekonomik sistem 
yaratmak mümkündür. 

Donald Trump’ın Ticaret Politikası 
Kaosu 
Uluslararası Ticaret Sistemindeki Sarsıntılar  

Başkan Donald Trump, 2 Nisan'da "Kurtuluş Günü" olarak adlandırdığı bir günle birlikte, 
ABD’nin ticaret dengesini yeniden yapılandırmayı amaçlayan cesur ve tartışmalı bir tarife 
programı açıkladı. Beyaz Saray Gül Bahçesi’nde gerçekleşen duyuru, dünya çapında 
diplomatik öfkeye, finans piyasalarında dalgalanmalara ve Kongre’deki 
Cumhuriyetçilerin nadir görülen eleştirilerine yol açtı. 

Şok Etkisi: Tarifeler ve İlk Tepkiler 
Trump’ın tarife oranları, şok edici derecede yüksek seviyelerde belirlendi. Bu durum, 
ABD borsalarında satışlara ve varlıklardan kaçışa sebep olarak Amerikan ekonomisini 
derinden etkiledi. Ayrıca, uluslararası arenada diplomatik krizlere yol açtı. Bir hafta 
süren yoğun eleştiriler sonrasında Trump, ülkeye özgü tarifelerin çoğunda 90 günlük bir 
duraklama ilan etti. Bu karar, yabancı liderleri vergilerden kaçınmaları için hızla 
anlaşmalar yapmaya zorladı. Ancak, tarifelerin yasallığını sorgulayan ABD mahkemesi 
kararları, durumu daha da karmaşık hale getirdi. 

Ekonomik ve Sosyal Etkiler 
Trump yönetiminin ticaret politikası, büyüme oranlarını yavaşlatarak ve fiyatları 
yükselterek ABD ekonomisine zarar verdi. Dünya ekonomisinde belirsizlik ve karamsarlık 
hakim oldu. Uluslararası ticaret sistemindeki bu kaos, seksen yılı aşkın süredir II. Dünya 
Savaşı’ndan sonra inşa edilen ABD liderliğindeki küresel ticaret düzenini yıprattı. 



Serbest Ticarete Yönelik Artan Güvensizlik 
Trump’ın politikalarının merkezinde, serbest ticarete olan güvenin azalması yer alıyor. 
Amerika Birleşik Devletleri’ndeki her iki siyasi partinin de serbest ticarete karşı mesafeli 
duruşu dikkat çekiyor. Dünya genelinde hükümetler ise ulusal çıkarlarını korumak adına 
ekonomilerine daha sık müdahalelerde bulunuyor. 

Yeni Bir Ticaret Düzeni İhtiyacı 
Trump’ın uluslararası ticaret sisteminin sıfırlanması gerektiği yönündeki görüşünde bir 
doğruluk payı bulunuyor. Geleneksel ticaret düzeninden sapmalar ve ulusal çıkarların 
önceliklendirilmesi, küresel ekonomi üzerinde yeni bir düzen arayışını tetikliyor. Ancak, 
uygulama şekli ve sonuçları itibarıyla Trump’ın politikaları, küresel ticaret sisteminde 
kalıcı hasarlara yol açabilecek bir risk taşıyor. 

Donald Trump’ın ticaret politikası kaosu, yalnızca ABD ekonomisini değil, dünya 
ekonomisinin geleceğini de belirsizlik içinde bırakmıştır. Bu durum, serbest ticaret 
düzenine olan güvenin azalmasıyla yeni bir ekonomik sistem arayışını gündeme 
getirmiştir. Adil, sürdürülebilir ve kapsayıcı bir uluslararası ticaret düzeninin inşası, 
küresel ekonominin geleceği için kritik bir önem taşımaktadır. 

ABD'nin Ticaret Politikalarının Geleceği 
ve Olası Fırsatlar 
Yıkıcı Tarifelerden Yeni Bir Ticaret Düzenine  

Geriye Dönüş Yok 
Donald Trump’ın ticaret politikaları ve uyguladığı tarifeler, ABD’nin daha serbest ticareti 
savunduğu bir döneme geri dönüşün artık mümkün olmadığını göstermektedir. Bu yeni 
düzen, işletmeler ve yabancı devletler gibi Trump’ın tarifelerinden doğrudan etkilenen 
aktörlerin çoğunun özlemini çektiği bir dünya olsa da, yapısal jeopolitik değişiklikler bu 
özlemi pratikte savunulamaz hale getirmiştir. 

Bu bağlamda, bu aktörlerin zamanı geri döndürmek yerine, mevcut yönetimi, küresel 
ticaret düzeninin ihtiyaç duyduğu dönüşümü başlatmaya zorlaması gerekmektedir. Yeni 
bir ekonomik düzenin doğması, yalnızca uluslararası ticaret sistemine istikrar getirmekle 
kalmayacak, aynı zamanda ABD’nin küresel liderliğini yeniden tanımlama fırsatını da 
sunacaktır. 



Yıkıcı Tarifelerden Doğan Fırsatlar 
Trump yönetiminin ticaret savaşları ve tarifeleri, başlangıçta büyük ekonomik ve 
diplomatik krizlere yol açsa da, bu yıkıcı politikaların içinde bir fırsat barındırdığı açıktır. 
ABD’nin hala sahip olduğu köklü yapısal avantajlar, bu fırsatların değerlendirilmesi için 
güçlü bir temel oluşturuyor. 

ABD pazarına bağımlı olan birçok ülke, ağır tarifelere rağmen Washington’la uzlaşma 
yolları aramaya devam etmektedir. Bunun bir nedeni, Çin gibi alternatiflerin birçok ülke 
açısından hâlâ ABD'nin yerini dolduracak düzeyde cazip olmamasıdır. ABD’nin dünya 
ekonomisindeki merkezi rolü ve büyük ekonomilerle olan ticari ilişkileri, ABD’ye yeni bir 
ticaret düzenine öncülük etme gücü vermektedir. 

Küresel Ticaret Sistemini Yeniden Yapılandırma 
Olasılığı 
ABD'nin ticaret savaşlarından elde edeceği avantajlar, yalnızca ekonomik fırsatlar 
yaratmakla sınırlı değildir. Trump’ın dengesiz tavırlarına ve politikalarının yarattığı kaosa 
rağmen, bu durum Washington’a uluslararası ekonomik sistemi yeniden yapılandırma 
fırsatı sunabilir. Küresel ekonomik sistemin daha adil, sürdürülebilir ve kapsayıcı bir 
yapıya kavuşması, yalnızca ABD’nin değil, dünya ekonomisinin de uzun vadeli faydasına 
olacaktır. 

Bu yeniden yapılandırma sürecinde, ABD'nin önceliği müttefik ülkelerle daha güçlü ve 
eşitlikçi ticaret anlaşmaları yapmak olmalıdır. Bununla birlikte, ABD’nin sahip olduğu 
teknoloji, finans ve pazar avantajlarını stratejik bir şekilde kullanarak, küresel ticaretin 
daha istikrarlı bir temele oturtulması sağlanabilir. 

ABD’nin ticaret politikalarının geleceği, belirsizliklerle dolu bir döneme işaret etmektedir. 
Ancak bu belirsizlik, doğru stratejilerle yönlendirilirse, uluslararası ticaret sistemi için 
önemli bir dönüşüm fırsatına dönüşebilir. Yıkıcı tarifeler ve ticaret savaşları, başlangıçta 
kriz yaratmış olabilir, ancak bu krizler, yönetimin güçlü bir vizyon ve liderlikle küresel 
ekonomik sistemi yeniden şekillendirmesi için bir fırsat sunmaktadır. ABD, sahip olduğu 
yapısal avantajları ve müttefikleriyle olan ilişkilerini kullanarak bu dönüşüme öncülük 
edebilir ve uluslararası ticaret düzenine yeniden güven kazandırabilir. 

Bununla birlikte, bunu yapmak için, Trump yönetimi, ABD emtialarının bir defaya 
mahsus satın alma anlaşmaları veya geçici tarife ateşkesleri gibi basit, kısa vadeli 
kazanımları güvence altına almanın ötesine bakmalı ve ABD'nin ticaret ortaklarına 
zorbalık yapmayı bırakmalıdır. Bunun yerine, benzer düşünen devletler arasında 
entegrasyonu kolaylaştıran ve onları düşman devletlerden, özellikle de Çin'den ayıran 
yeni bir dizi kural ve norm inşa etmelidir. 



Bu yeni yaklaşımla, ABD'nin önceliği, yalnızca kendi çıkarlarını değil, aynı zamanda 
benzer ekonomik ve politik değerlere sahip müttefik ülkelerin çıkarlarını da gözeten bir 
ticaret sistemi oluşturmak olmalıdır. Bu, rekabet yerine iş birliğini teşvik eden; tarifeler 
ve yaptırımlar yerine ortak hedefler etrafında bir araya gelen bir model sunabilir. ABD'nin 
liderliğinde oluşturulacak böyle bir sistem, küresel ticarete istikrar kazandırabilir ve Çin 
gibi otoriter ekonomik güçlerle daha etkili bir şekilde rekabet edebilir. 

Amerika Birleşik Devletleri ve müttefikleri için kazanımlara yol açan daha iyi bir yol 
mümkündür. Ancak mevcut kaosun onları tüketmesine izin vermek yerine, bu kaosu 
stratejik bir avantaja dönüştürmeleri gerekiyor. ABD ve müttefikleri, yeni normlar ve iş 
birliği mekanizmaları geliştirerek kendilerini küresel ticaret düzeninin hem lideri hem de 
garantörü olarak konumlandırabilir. Bu, yalnızca ekonomik kazanımlar sağlamayacak, 
aynı zamanda demokratik değerlerin ve uluslararası hukukun yeniden itibar 
kazanmasına da katkıda bulunacaktır. 

Bakınız;   
SAVAŞ ORTAMI HAZIRLAMAK İÇİN 
ALGILAMA HABERİNDE KAOS ÜZERİNE 
SİPARİŞ ALDISI VERİLİYOR... 
Kaosun Ticaret Politikalarındaki Rolü 
Stratejik Avantajlar ve Mücadele Yolları  

Günümüz uluslararası ticaret sisteminde kaos, ekonomik ve diplomatik ilişkilerin 
yeniden şekillenmesine yol açan bir unsur olarak dikkat çekmektedir. Özellikle yıkıcı 
tarifeler ve ticaret savaşları, pek çok ülke için kriz ortamı yaratırken, aynı zamanda 
stratejik dönüşüm fırsatlarını da beraberinde getirmektedir. Bu yazıda, kaosun 
uluslararası ticarette nasıl bir katalizör görevi gördüğünü ve bu ortamın yönetilmesi için 
önerilen stratejileri ele alacağız. 

Kaosun Ortaya Çıkış Nedenleri 
Kaos, genellikle belirsizlik ve istikrarsızlık dönemlerinde ortaya çıkar. Ticaret 
politikalarındaki ani değişimler, tarifelerdeki artışlar ve ülkeler arasındaki diplomatik 
gerilim, küresel ticaret sisteminde kaosun yayılmasına neden olmuştur. Özellikle Trump 
yönetiminin agresif ticaret politikaları ve dengesiz uygulamaları, bu kaosun fazlasıyla 
hissedilmesine yol açmıştır. 



Kaosu Avantaja Dönüştürmek 
Her ne kadar kaos başlangıçta kriz yaratıyor gibi görünse de, doğru stratejilerle bu kriz 
ortamı fırsatlara dönüştürülebilir. Kaosun içindeki fırsatları değerlendirmek için güçlü 
liderlik, vizyon ve uluslararası iş birliği gerekmektedir. 

Yeni Normlar ve Kurallar Oluşturmak 
Kaos ortamının yönetilmesi için en önemli adımlardan biri, uluslararası ticaret 
sisteminde yeni normlar ve kurallar inşa etmektir. Bu normlar, benzer ekonomik ve politik 
değerlere sahip ülkeler arasında entegrasyonu kolaylaştırabilir ve otoriter ekonomik 
güçlerden uzaklaşmayı teşvik edebilir. 

İş Birliği ve Rekabet Dengesi 
Kaosun kontrol altına alınması için iş birliği temelli bir yaklaşım benimsenmelidir. 
Tarifeler ve yaptırımlar yerine ortak hedefler etrafında bir araya gelen ülkeler, daha 
istikrarlı bir ticaret sistemi oluşturabilir. Bu sistem, yalnızca ekonomik kazanımlar 
sağlamakla kalmaz, aynı zamanda demokratik değerlerin uluslararası arenada yeniden 
itibar kazanmasını da destekler. 

Kaos, uluslararası ticaret sisteminde hem bir tehdit hem de bir fırsat olarak karşımıza 
çıkmaktadır. Ancak bu kaosun stratejik bir avantaja dönüştürülebilmesi, doğru 
politikalar ve iş birliği mekanizmalarının hayata geçirilmesine bağlıdır. Amerika Birleşik 
Devletleri ve müttefikleri, bu kaos ortamını yöneterek kendilerini küresel ticaret 
düzeninin lideri ve garantörü olarak konumlandırabilir. Bu süreç, yalnızca ekonomik 
kazanımlar sağlamayacak, aynı zamanda küresel istikrarı ve demokratik değerlerin 
güçlenmesini destekleyecektir. 

II. Dünya Savaşı Sonrası ABD'nin 
Ekonomik Kural Oluşturmadaki Liderliği 
Uluslararası Ticarette Dönüşüm ve Entegrasyon Süreci  

II. Dünya Savaşı’nın ardından Amerika Birleşik Devletleri, küresel ekonomik düzeni 
yeniden şekillendirmek ve daha açık, çok taraflı bir ticaret sistemi kurmak için öncü bir 
rol üstlenmiştir. Bu süreçte, ABD’nin ekonomik kural oluşturma ve ticareti yöneten 
mekanizmalar geliştirme çabaları, hem siyasi hem de ekonomik istikrarı destekleyen bir 
temel oluşturmuştur. 



Yeni Ticaret Kurallarının İnşası 
Amerika Birleşik Devletleri, savaş sonrası dönemde ikili ve çok taraflı serbest ticaret ve 
yatırım anlaşmaları yaparak küresel ticaretin entegrasyonuna olanak sağlamıştır. 
Özellikle 1947 yılında başlatılan Gümrük Tarifeleri ve Ticaret Genel Anlaşması (GATT), 
dünya çapında ticaretin liberalizasyonunu teşvik eden önemli bir adım olmuştur. GATT’ın 
ardından, 1995 yılında kurulan Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ), ticaret ilişkilerini düzenleyen 
kuralların uygulanmasında daha geniş bir çerçeve sunarak bu süreci sürdürmüştür. 

Ekonomik ve Siyasi İstikrarın Sağlanması 
Bu kurumlar, yalnızca ticaret ve yatırım akışlarını teşvik etmekle kalmamış, aynı 
zamanda ticaret ortakları arasındaki anlaşmazlıkları çözmek için güvenilir, barışçıl ve 
yasal mekanizmalar sunmuştur. Ortaya çıkan sistem, açıklık ve entegrasyonu teşvik 
ederek, uluslararası arenada ekonomik ve siyasi istikrarın temellerini atmıştır. Bu yapı, 
aynı zamanda Amerikan hegemonyasının damgasını vurduğu jeopolitik döneme uyum 
sağlayarak, Washington’ın küresel liderliğini pekiştirmiştir. 

Amerikan Stratejisi ve Hegemonyası 
ABD, kurallara dayalı ekonomik düzeni kendi refahı ve stratejik çıkarları için hayati 
önemde görmüş ve bu düzeni desteklemek için elinden gelen her türlü çabayı 
göstermiştir. Açık ticaret sistemi ve çok taraflılık, Amerikan ekonomisinin büyümesi için 
sağlam bir zemin oluştururken, aynı zamanda dünya genelinde stratejik ittifaklarını 
güçlendirmiştir. Bu düzen, ABD’nin küresel liderlik rolünü sürdürmesine ve ekonomik 
üstünlüğünü sağlamlaştırmasına olanak tanımıştır. 

II. Dünya Savaşı sonrası dönemde Amerika Birleşik Devletleri’nin ekonomik kural 
oluşturmadaki liderliği, küresel ticaretin dönüşümüne önemli bir katkı sağlamıştır. GATT 
ve DTÖ gibi kurumların kurulmasıyla şekillenen bu açık ve entegre sistem, uluslararası 
ticaretin barışçıl mekanizmalarla yönetilmesine olanak tanımış ve ekonomik istikrarı 
desteklemiştir. Amerikan hegemonyasının bu süreçteki etkisi, hem ekonomik hem de 
jeopolitik çıkarlar için kritik bir rol oynamış, Washington’ın küresel düzene yön veren bir 
güç olarak konumlanmasını mümkün kılmıştır. 

Küresel Ekonomik Düzenin Dönüşümü 
ve Yeni Güç Dengesi 
Amerika Birleşik Devletleri ve Çin'in Liderlik Mücadelesi  



Amerika Birleşik Devletleri'nin Tek Süper Güç 
Konumundan Uzaklaşması 
II. Dünya Savaşı sonrasında ekonomik ve siyasi alanda liderlik rolü üstlenen Amerika 
Birleşik Devletleri, uzun yıllar boyunca küresel ekonomik düzeni şekillendiren bir süper 
güç olarak öne çıkmıştır. Ancak günümüzde bu tek kutuplu yapı, yerini yeni güç 
merkezlerine ve alternatif ekonomik liderliklere bırakmaktadır. Çin, geçen yıl itibariyle 
mallar açısından dünyanın en büyük ticaret ülkesi haline gelerek bu dönüşümün 
sembolik bir örneği haline gelmiştir. 

Çin'in Ekonomik ve Stratejik Hamleleri 
Çin’in küresel ticaret sahnesindeki yükselişi, piyasa ilkelerinden uzaklaşması ve açık 
ticaret sistemini sistematik olarak kötüye kullanması ile belirginleşmiştir. Bu durum, 
küresel ekonomik düzende muazzam bir sürtüşme yaratmış ve endişelere yol açmıştır. 
Pekin yönetimi, ekonomik büyümesini yalnızca ticaret alanında değil, aynı zamanda 
askeri gücünü artırmak ve Hint-Pasifik bölgesindeki toprak hırslarını genişletmek için 
kullanmaktadır. Bu gelişmeler, Washington ve diğer hükümetlerde ciddi güvenlik 
endişelerine neden olmuştur. 

Yeni Şoklar ve Krizlerin Etkisi 
Son yıllarda COVID-19 salgını gibi küresel krizler, ekonomik karşılıklı bağımlılıkla ilişkili 
kırılganlıkları daha belirgin hale getirmiştir. Bu durum, küresel ekonominin sadece 
verimlilik odaklı değil, aynı zamanda güvenlik kaygılarını önceliklendiren bir yaklaşıma 
yöneldiğinin göstergesi olmuştur. Pek çok ülke artık sanayi politikalarını yeniden 
şekillendirmekte ve küresel ekonomik düzeni adaptasyon süreçlerine tabi tutmaktadır. 

Alternatif Güç Merkezlerinin Yükselişi 
Amerika Birleşik Devletleri liderliğine dayanan tek kutuplu bir ekonomik düzen yerini, 
daha çeşitli ve rekabetçi bir küresel manzaraya bırakmaktadır. Çin, bu değişimin en 
belirgin aktörlerinden biri olup, ekonomik ve jeopolitik sahnede etkisini artırmıştır. Ancak 
bu alternatif güç merkezlerinin yükselişi, beraberinde düzenin kurallarını yeniden 
şekillendirme gerekliliğini de getirmektedir. 

Kurallara Dayalı Ekonomik Düzenin Geleceği 
Küresel ekonomik düzenin hem istikrarlı hem de sürdürülebilir olması, hükümetlerin 
kuralları bugünün stratejik çıkarlarını karşılayacak şekilde uyarlamalarını gerektirecektir. 



Güvenlik endişelerinin ekonomik verimlilik üzerindeki etkisi, yeni bir dönemin temel 
dinamiklerini oluştururken, rekabetçi ve çok kutuplu bir ekonomik yapı kaçınılmaz hale 
gelmektedir. 

Küresel ekonomik düzen, Amerika Birleşik Devletleri’nin liderlik ettiği tek kutuplu bir 
yapıdan, güç dağılımının daha dengeli ve rekabetçi olduğu bir şekle dönüşmektedir. 
Çin'in yükselişi, güvenlik ve ekonomik düzen açısından yeni zorluklar ve fırsatlar 
yaratırken, hükümetlerin bu yeni düzeni yönetme kapasitesi, uluslararası iş birliği ve 
uyumun geleceğini belirleyecektir. 

Küresel Ticaret Sisteminde Dönüşüm ve 
Jeopolitik Rekabet 
Ekonomik Düzenin Dinamikleri  

Mevcut ticaret sistemi, ayrımcılık yapmamaya ve "en çok tercih edilen ülke" ilkesine 
öncelik veren bir yapıya sahiptir. Bu yaklaşım, ticaret ortaklarının birbirlerine eşit 
davranmasını öngörür, ancak ulusal güvenlik ve ekonomik çıkarlar açısından bu ilkenin 
tamamen benimsenmesi bazen zorluklara yol açabilir. Yakın müttefiklerle yapılan 
ticaret, ülkelerin güvenliklerini artırırken, düşmanlarla yapılan ticaret onları daha 
savunmasız hale getirebilir. Bu nedenle, tüm ticaret ortaklarına aynı şekilde muamele 
edilmesini beklemek her zaman mantıklı bir çözüm olmayabilir. 

Ticaret Sistemi ve Güvenlik İhtiyaçları 
Ticaret sistemi, üyelerin ulusal güvenlik gerekçesiyle evrenselci ahlaktan sapmalarına 
izin verecek istisnalar sunar. Ancak bu istisnalardan yararlanmak için hangi koşulların 
yerine getirilmesi gerektiği konusunda net bir rehberlik sağlanmadığı için belirsizlik 
doğmaktadır. Geçmişte, devletler açıklık varsayımıyla hareket etmiş ve asgari 
kısıtlamalar uygulamıştır. Ancak son on yılda artan jeopolitik rekabet, giderek daha fazla 
ülkeyi ticaret ortaklarına ihracat kontrolleri, yaptırımlar ve diğer ekonomik kısıtlamalar 
getirmeye zorlamıştır. Bu kurallardan sapmalar, haklı gerekçeleri olsa bile, düzensizlik ve 
belirsizlik yaratmıştır. 

Küresel Güç Dengesi ve Çin’in Rolü 
II. Dünya Savaşı sonrasında ekonomik yönlendirme Amerika Birleşik Devletleri’nin 
elindeyken, günümüzde bu liderlik pozisyonu yeni güç merkezlerine evrilmektedir. Çin’in 
ekonomik yükselişi, küresel ticaret sistemini yeniden şekillendiren bir dinamik olarak 
karşımıza çıkmaktadır. Pekin yönetimi, piyasa ilkelerinden uzaklaşarak ve açık ticaret 
sistemini kötüye kullanarak ekonomik büyümesini stratejik kazanımlara 



dönüştürmektedir. Ayrıca askeri gücünü artırması ve Hint-Pasifik bölgesindeki toprak 
hırsları, ABD'nin ve diğer ülkelerin güvenlik endişelerini daha da pekiştirmiştir. 

Son yıllarda COVID-19 gibi krizler ise ekonomik karşılıklı bağımlılık ile ilgili kırılganlıkları 
daha fazla ortaya çıkarmış, pek çok ülkeyi sanayi politikalarını yeniden şekillendirmeye 
itmiştir. Bu süreçte ülkeler, verimlilik ve güvenlik kaygılarını dengeleyecek yeni bir 
yaklaşım geliştirmiştir. 

Trump Dönemi ve Ticaret Sistemindeki Değişim 
ABD'nin ticaret sistemi üzerindeki kontrolü, Trump döneminde revizyonist bir yaklaşımla 
dönüşüm geçirmiştir. Trump, ABD'nin ekonomik düzenden geriye kalanları parçalamaya 
çalışan bir güç olarak hareket etmiş, ancak bu süreç gereksiz yere kaotik olmuştur. 
Bununla birlikte, olumlu sonuçlar elde etmek için hâlâ fırsatlar bulunmaktadır. Başkanın 
cesur adımlar atma eğilimi, iddialı ticaret müzakerelerine hız kazandırmış ve ABD ile 
müttefikleri için olumlu sonuçlar doğurabilecek bir zemin hazırlamıştır. 

Kuralların Yeniden Şekillendirilmesi 
Küresel ekonomik düzenin geleceği, kuralların bugünün stratejik çıkarlarına uygun 
şekilde yeniden şekillendirilmesine bağlıdır. Güvenlik kaygılarının ekonomik verimlilik 
üzerindeki etkisi, çok kutuplu ve rekabetçi bir yapı yaratmaktadır. Devletlerin bu yeni 
düzeni yönetme kapasitesi, uluslararası iş birliğinin ve uyumun geleceğini belirleyecektir. 

Sonuç olarak, küresel ticaret sistemi artık daha çeşitli ve rekabetçi bir manzaraya doğru 
evrilmektedir. Çin’in yükselişi bu dönüşümde önemli bir rol oynarken, ticaret kuralları ve 
jeopolitik rekabet iş birliği ve uyum açısından yeni fırsatlar ve zorluklar ortaya 
koymaktadır. 

Trump’ın Ticaret Sistemini Sıfırlama 
İsteği ve Mesajdaki Doğruluk Payı 
Trump döneminde ABD’nin ticaret sistemine yönelik yaklaşımı, mevcut düzenin revize 
edilmesi ve yeniden şekillendirilmesi yönünde belirgin bir eğilim göstermiştir. Trump, 
ticaret sisteminin ABD’nin çıkarlarını yeterince korumadığına inanarak, çok taraflı 
anlaşmalara ve geleneksel iş birliği mekanizmalarına meydan okumuştur. Bu yaklaşım, 
düzenin sıfırlanması gerektiği yönündeki iddialara zemin hazırlamaktadır. 

Algılama haberinde bir de Değerlendirme veriliyor  

Trump’ın benimsediği yöntem, "revizyonist" bir karakter taşımış ve radikal değişiklikleri 
beraberinde getirmiştir. Ancak bu değişiklikler kaotik bir süreçle uygulanmış, bazı 



durumlarda gereksiz belirsizliğe ve düzensizliğe yol açmıştır. Yine de Trump’ın bu cesur 
adımları, ABD’nin ticaret müzakerelerinde daha iddialı bir konum kazanmasını sağlamış 
ve müttefikleriyle daha ayrıcalıklı anlaşmalar yapabilmesi için fırsatlar yaratmıştır. 

Sonuç olarak, Trump’ın ticaret sistemini sıfırlama girişimi, olumlu sonuçlar doğurma 
potansiyeline sahip olsa da, yöntemlerin uygulanması sırasında ortaya çıkan karmaşayı 
göz ardı etmek mümkün değildir. Mesajda belirtilen "sıfırlanma gerektiği" görüşü, 
özellikle mevcut sistemin ABD’nin çıkarları açısından yetersiz olduğu algısıyla 
uyumludur ve doğruluk payı taşımaktadır. 

Yeni Amerikan Güvenlik Merkezi'nin 
Ticaret Savaşı Simülasyonu 
Mart Ayındaki Ticaret Savaşı Simülasyonuna Genel Bakış  

Simülasyonun Amacı ve Katılımcılar 
Mart ayında düzenlenen ticaret savaşı simülasyonu, Yeni Amerikan Güvenlik Merkezi 
(Center for a New American Security) tarafından organize edildi. Bu simülasyon, Amerika 
Birleşik Devletleri’nin artan tarifelerine yabancı hükümetlerin nasıl tepki verebileceğini 
analiz etmek amacıyla tasarlandı. Etkinliğe, Amerika Birleşik Devletleri'nden ve dünya 
genelindeki çeşitli başkentlerden deneyimli ticaret müzakerecileri, bölgesel uzmanlar ve 
güvenlik analistleri katıldı. Bu geniş katılımcı yelpazesi, simülasyonun sonuçlarının 
kapsamlı ve gerçekçi bir şekilde değerlendirilmesine olanak tanıdı. 

Simülasyonun Yapısı ve Senaryolar 
Simülasyon, ticaret politikalarının karmaşıklığını ve uluslararası ilişkilerin hassas 
dengelerini yansıtacak şekilde planlanmıştı. Amerika Birleşik Devletleri’ni temsil eden 
ekip, tüm büyük ticaret ortaklarına geniş çaplı vergiler uyguladı. Ancak bu ekip, alternatif 
düzenlemeleri müzakere etmeye açık bir duruş sergiledi. Yabancı hükümetlerin rollerini 
üstlenen takımlar ise iki seçenekle karşı karşıya kaldı: ABD ile müzakerelere girerek 
anlaşmalar sağlamaya çalışmak veya ABD’ye misilleme yaparak kendi çıkarlarını 
korumak. 

Simülasyon, ticaretin ötesinde jeopolitik ve güvenlik meselelerini de içeren karmaşık bir 
senaryoya sahipti. ABD ekibi, Grönland’ın durumu ve Kanada’nın egemenliği gibi 
ticaretle doğrudan ilgili olmayan provokasyonları gündeme getirerek müzakere 
koşullarını daha zorlayıcı hale getirdi. Bu tür konular, uluslararası müzakerelerin 
genellikle sadece ekonomik çıkarlarla sınırlı olmadığının altını çizdi. 



Stratejik Kararlar ve Sonuçlar 
Oyunun sonunda, ABD ekibi beklenmedik bir başarı elde etti. Çin’i dışlayan son derece 
entegre bir demokratik ticaret bloğunun temelini atmayı başardılar. Bu sonuç, 
simülasyonun başlangıçtaki beklentilerinden oldukça farklıydı ve ABD ekibinin stratejik 
esnekliğini ve müzakere yeteneğini gösterdi. 

Yabancı hükümetlerin rollerini oynayan takımlar ise kendi stratejik çıkarlarına göre 
hareket etti. Bazı takımlar müzakereyi tercih edip ABD ile anlaşmalar yaparken, diğer 
takımlar misilleme yolunu seçerek kendi ekonomik ve siyasi çıkarlarını korumayı 
hedefledi. Bu farklı yaklaşımlar, uluslararası ticaret müzakerelerinin karmaşıklığını ve 
taraflar arasındaki dinamikleri vurguladı. 

Ticaret Savaşının Ötesinde Jeopolitik Etkiler 
Simülasyon, yalnızca ekonomik politikaları değil, aynı zamanda uluslararası ilişkilerin 
jeopolitik boyutlarını da ele aldı. Grönland’ın statüsü ve Kanada’nın egemenliği gibi 
konular, ticaret müzakerelerine eklenen karmaşık ve hassas meseleler olarak ortaya 
çıktı. Bu tür provokasyonlar, diplomatik müzakerelerin ne kadar geniş bir yelpazeye 
yayılabileceğini ve ekonomik politikaların uluslararası ilişkiler üzerindeki etkisini 
gösterdi. 

Simülasyonun Önemi 
Bu simülasyon, ABD’nin küresel ticaret sistemindeki rolünü ve diğer ülkelerle olan 
ilişkilerini incelemek açısından değerli bir deney sunmuştur. Aynı zamanda ticaret 
politikalarının stratejik bir araç olarak kullanılabileceğini ve müzakerelerin sadece 
ekonomik çıkarlarla sınırlı olmadığını göstermiştir. ABD’nin demokratik bir ticaret bloğu 
oluşturma çabası, gelecekteki uluslararası iş birliği fırsatları açısından önemli bir adım 
olarak değerlendirilebilir. 

Yeni Amerikan Güvenlik Merkezi'nin Mart ayında düzenlediği ticaret savaşı simülasyonu, 
uluslararası ticaret politikalarının karmaşıklığını ve etkilerini anlamak açısından önemli 
bir rol oynamıştır. Müzakere ekiplerinin stratejik kararları, ABD’nin beklenmedik bir 
şekilde entegre bir demokratik ticaret bloğu oluşturmasının önünü açmıştır. Bu tür 
simülasyonlar, küresel ticaret düzeninin geleceği ve uluslararası iş birliği açısından kritik 
bilgiler sunmaktadır. 

Simülasyon sürecinde, Kanada, Meksika ve Avrupa gibi geleneksel ABD ticaret 
ortaklarını temsil eden ekipler, Washington’un sert politikalarına yönelik tepkilerini dile 
getirdi. Bu takımlar, ABD'nin güvenilir bir müzakere ortağı olmayabileceği gerçeğine 
rağmen, Amerikan yetkilileriyle iş birliği yaparak tarifelerin zararlarını en aza indirme 
yolunu seçtiler. Simülasyonda klasik mahkum ikilemi oynandı; ülke ekipleri, Amerika 



Birleşik Devletleri’ne karşı bir koalisyon oluşturmanın değerini kabul etmekle birlikte, 
Amerikan pazarına erişimlerini önceliklendirerek bireysel çıkarlarını ön planda tuttu. 

Çin takımının cazibe saldırısı girişimi ise genel olarak başarısız oldu. ABD ekibi anlaşma 
yapmaya açık olduğunu sinyal verdiği sürece, gelişmiş ekonomileri temsil eden 
oyuncular, Çin ile ekonomik entegrasyonu derinleştirmektense ABD ile uyum sağlamayı 
tercih etti. Bu durum, Çin’in küresel liderlik pozisyonu için ciddi bir engel teşkil etti. 
Simülasyonun sonuçları, Pekin'in kurallara dayalı ticaret sistemine güvenilir bir alternatif 
olarak kendini konumlandırma çabalarının uluslararası arenada beklenen yankıyı 
bulamadığını ortaya koydu. Çoğu ülke, ekonomik çıkarlarını koruma adına Çin’le 
entegrasyon yerine, ticaret savaşının etkilerini sınırlamaya odaklandı ve ABD ile 
müzakere fırsatlarını değerlendirdi. 

Bu simülasyon, yalnızca ekonomik politikalar ve ticaret müzakereleri açısından değil, 
uluslararası güç dengeleri ve stratejik iş birliği olanakları açısından da önemli bir 
perspektif sunmuştur. Oluşan demokratik ticaret bloğu ve Çin’e karşı alınan ortak 
önlemler, gelecekteki diplomatik ilişkiler ve ekonomik iş birliği senaryolarını 
şekillendirebilecek kilit unsurlar olarak değerlendirilebilir. 

Ticaret Savaşı Simülasyonu ve Trump'ın 
Tarife Politikalarının Kurtarılması 
ABD’nin Küresel Ticaret Sistemindeki Rolü  

Simülasyondan Elde Edilen İçgörüler 
Ticaret savaşı simülasyonunda, Amerikalı politika yapıcıların, Trump dönemindeki tarife 
kaosunu aşmak için stratejik yöntemler geliştirebileceği önemli içgörüler ortaya 
çıkmıştır. ABD ekibi, beklenmedik bir başarı göstererek entegre ve demokratik bir ticaret 
bloğu oluşturmayı başarmış, bu da uluslararası iş birliği için yeni fırsatların önünü 
açmıştır. Ancak simülasyondaki başarı, gerçek hayatta garanti edilmekten uzaktır ve bir 
dizi karmaşık durumla karşı karşıya kalınabilir. 

Karşılaşılabilecek Beklenmedik Durumlar 
• Yabancı hükümetler, ABD’ye karşı geri adım atmaları için yoğun iç siyasi 

baskılarla karşılaşabilir. Bu, müzakere sürecini sekteye uğratabilir. 
• ABD’nin ticaret dışındaki konulardaki provokasyonları, diplomatik ilişkilerde 

çatışmalara yol açarak müzakereleri durdurabilir. 



Başarı İçin Gereken Stratejiler 
Trump’ın tarife kaosunu aşması için aşağıdaki stratejilere öncelik vermesi gerektiği 
simülasyon sonuçlarıyla vurgulanmıştır: 

• İyi niyetli ticaret müzakerelerine öncelik verilmesi: Uluslararası iş birliği için yapıcı 
ve kapsayıcı bir yaklaşım benimsemek, olumlu sonuçların elde edilmesini 
kolaylaştırabilir. 

• Aşırı tarife politikalarının bastırılması: Trump yönetiminin sürdürülemez 
düzeydeki tarife uygulamalarını frenlemesi, müzakerelerin daha işlevsel hale 
gelmesini sağlayacaktır. 

Simülasyonun gösterdiği üzere, ABD’nin ticaret politikalarının stratejik bir araç olarak 
kullanılması, küresel iş birliği ve ekonomik düzen açısından kritik bir öneme sahiptir. 
Ancak gerçek hayatta başarılı olabilmek için, Trump’ın aşırı politikalarını dengelemesi ve 
daha sürdürülebilir bir müzakere yaklaşımı benimsemesi gerekmektedir. Dünyanın 
değişken siyasi ve ekonomik dinamikleri göz önüne alındığında, bu türden bir başarı 
kolay olmayacaktır, ancak doğru adımlar atıldığı takdirde uluslararası ticaret sistemi 
daha istikrarlı bir yapıya kavuşabilir. 

Biraz yorum; Algılama, Kriptolu 
Mesajlar ve Analitik Düşünme 
Nasıl Gözden Kaçanı Yakalarız?  

Günümüz dünyası, bilgi ve iletişim akışının hızlandığı, bir cümlenin veya bir görselin 
ardında saklanmış onlarca farklı anlamın gizlenebildiği bir çağdır. Bu bağlamda, analitik 
düşünme becerisi, bireyin yalnızca görüneni değil, aynı zamanda perde arkasındaki 
mesajları da algılayabilmesi açısından hayati bir öneme sahiptir. 

Kriptolu Mesajların Gücü 
Kriptolu mesajlar, bir metnin görünürde basit bir anlatım taşısa da alt metninde derin bir 
anlam veya strateji barındırdığı iletişim biçimlerini ifade eder. Bu tür mesajlara, özellikle 
siyasi söylemlerde, diplomatik yazışmalarda veya sanat eserlerinde sıkça rastlanır. 
Analitik düşünme, bu mesajları çözümlemek ve yorumlamak için gerekli olan zihinsel bir 
araçtır. 

Nazım Hikmet’in ünlü şiirinden alınan şu satırlar, analitik düşünme ve algılama 
becerisinin ne kadar güçlü bir bağlama oturtulabileceğini gösterir: 



“Abidin işin kolayına kaçmadan ama gül yanaklı bebesini emziren melek yüzlü anneciğin 
resmini değil ne de ak örtüde elmaların ne de akvaryumda su kabarcıklarının arasında 
dolanan kırmızı balığınkini sen mutluluğun resmini yapabilir misin Abidin?” 

Bu dizelerde, yüzeyde mutluluğun sıradan tasvirlerinden kaçış anlatılırken, derinlerde 
insanın savaş ve barış arasında sıkışmış ruh haline bir gönderme yapılır. Peki, bu tür bir 
mesajı anlamak mümkün mü? Elbette! Ancak bunun için hem dilsel ve kültürel bağlamı 
hem de metnin yazılma amacını doğru bir şekilde analiz edebilmek gerekir. 

Savaş ve Barış Söyleminin Çıkmazı 
Kimi zaman, savaş ve barış gibi kavramlar, bireyler arası iletişimde veya uluslararası 
ilişkilerde karşıtlıklar üzerinden tartışılır. Bu kavramlar, çok katmanlı ve genelde 
doğrudan çözüme ulaşması zor olan olayları özetler. Ancak Nazım Hikmet’in sözlerinde 
olduğu gibi, birey bazen bu iki uç arasında gidip gelir. Şairin, Abidin Dino’ya yönelttiği 
soruyla yarattığı bu ikilem, bir mesajın derinliğini keşfetmenin ne kadar karmaşık 
olabileceğini bir kez daha gözler önüne serer. 

Analitik düşünce, bu ikilemleri çözmek için bireyin olaylara geniş bir perspektiften 
bakma yetisini geliştirmesine olanak tanır. Bu perspektif, şu sorular etrafında 
şekillenebilir: 

- Mesajın bağlamı nedir? 

- Hangi kültürel veya tarihsel referanslar kullanılmıştır? 

- Görünürde verilen mesaj ile alt metindeki mesaj arasında tutarlılık veya çelişkiler var 
mı? 

Analitik Düşüncenin Önemi 
Analitik düşünme, bireyin yalnızca verilmiş olan bilgilerle yetinmeyip, bu bilgilerin 
ardındaki mesajı çözebilme becerisidir. Bu beceri, özellikle siyasi söylemler, simülasyon 
raporları veya sanat eserleri gibi çok katmanlı yapılarla çalışırken büyük önem taşır. 
Analitik düşünme sayesinde, bireyler: 

• Olası manipülasyonları fark edebilir. 
• Gizli anlamları ortaya çıkarabilir. 
• Bir metnin veya olayın daha geniş bağlamını anlayabilir. 

Sonuca bakarsak 
Nazım Hikmet, “Mutluluğun Resmi” şiirinde, bireyin kolay ve yüzeysel olanı değil, derin 
ve karmaşık olanı görme cesaretini sorgular. Bu sorgulama, analitik düşünmenin tam 



olarak neyi ifade ettiğini anlatır: Hatırlatır ki, algılama ve kriptolu mesajları çözme yetisi, 
yalnızca bireyin zihnini değil, aynı zamanda ruhunu da özgürleştiren bir güçtür. İnsan, bu 
güç sayesinde savaş ve barış söyleminin ötesine geçerek, gerçek anlamı yakalayabilir ve 
mutlu bir dünyanın resmini çizebilir. 

Kalıcı Bir Sıfırlama Mı? 
Algılama ve analitik düşünce ekseninde “kalıcı bir sıfırlama mı?” sorusu, modern çağın 
karmaşık dinamiklerini ve toplumsal dönüşüm süreçlerini anlamlandırmada kritik bir 
başlangıç noktasıdır. Bu sorunun yanıtı, yalnızca yüzeydeki olayları değil, daha derindeki 
yapısal değişimleri kavramayı gerektirir. 

Algılama ve Yeniden İnşa 
Kalıcı bir sıfırlama kavramı, bireylerin algılama biçimlerinden, toplumların kolektif 
hafızasına kadar birçok alanı etkileyen bir olguyu ifade edebilir. Bu, hem bir dönem 
noktası hem de geleceğe dair bir yeniden tasarım sürecine gönderme yapar. Toplumsal, 
ekonomik ve kültürel bağlamlarda değerlendirildiğinde, sıfırlamanın “kalıcı” olup 
olmadığını belirlemek için şu sorular sorulmalıdır: 

• Hangi tarihsel veya mevcut koşullar, bu sıfırlamanın gerekliliğini doğurdu? 
• Sıfırlama, hangi değerleri ve kurumları hedef alıyor? 
• Bu süreçte manipülasyon ihtimali var mı? 

Sıfırlama Kavramının Felsefi Boyutu 
Nazım Hikmet'in “Mutluluğun Resmi” şiiri gibi derinlikli anlatımlarda, sıfırlama düşüncesi 
yalnızca bir başlangıç veya bitiş noktası değil, aynı zamanda dönüşümün kendisidir. 
Bireyin veya toplumun yüzeysel gerçekliklerin ötesine geçerek derin anlamları 
keşfetmesi, analitik düşüncenin merkezinde yer alır. Kalıcı bir sıfırlama, yalnızca fiziksel 
dünyada değil, aynı zamanda zihinsel algıda da bir yeniden yapılanma anlamına gelir. 

Kalıcı Olan Nedir? 
Kalıcı bir sıfırlama, genellikle sabit bir sonuçtan çok, sürekli bir dönüşüm süreci olarak 
anlaşılmalıdır. Örneğin: 

• Ekonomik alanda, “büyük sıfırlama” gibi kavramlar, sürdürülebilir bir yapı 
oluşturmayı hedefler. 

• Kültürel bağlamda, toplumsal hafıza ve değerlerin yeniden yorumlanması, 
bireysel ve kolektif kimlikleri etkiler. 



Bu soru, bireylerin yalnızca olayları anlamalarını değil, aynı zamanda bu olayların 
ardındaki niyetleri ve sonuçları sorgulamalarını gerektirir. Analitik düşünme ise bu 
sürecin temel aracıdır. Gerçekten bir sıfırlama varsa, bu sıfırlamanın kalıcı olabilmesi, 
ancak bireylerin ve toplumların bu süreci aktif bir şekilde şekillendirmesiyle mümkündür. 

Burada Sonuç Olarak  
“Kalıcı bir sıfırlama mı?” sorusu, yalnızca geçmişi değerlendirmekle kalmayıp, geleceği 
inşa etme sorumluluğunu da beraberinde getirir. Bu soruya verilecek yanıt, analitik 
düşüncenin ışığında şekillenir: İnsan, algılama gücünü kullanarak, yalnızca bireysel bir 
çözümleme değil, aynı zamanda bütüncül bir dönüşüm gerçekleştirebilir. Bu dönüşüm, 
savaş ve barışın ötesinde, gerçekten özgür ve adil bir dünyanın anahtarı olabilir. 

Trump Yönetiminin Ticaret Politikaları 
ve Tarifeler Stratejisi 
Ticaret Savaşları ve Stratejik Hedefler  

Trump Yönetiminin Tarifelere Yaklaşımı 
Trump yönetimi, ticaret politikaları bağlamında tarifeleri önemli bir araç olarak 
kullanmayı tercih etti. Ancak, bu yaklaşımın başarısı, tarifelerin nasıl bir stratejiyle 
uygulandığına ve hedeflerin açık bir şekilde tanımlanmış olup olmadığına bağlıydı. 
Tarifelerin, ABD'yi yeniden sanayileştirmek, ticaret açıklarını azaltmak, hükümet 
gelirlerini artırmak ve diğer ülkeleri ABD'nin yararına olacak adımlar atmaya teşvik etmek 
gibi çeşitli hedefler doğrultusunda kullanılacağı öne sürüldü. 

Bununla birlikte, tarifelerin bu kadar çok ve çeşitli hedeflere aynı anda ulaşması 
mümkün görünmüyordu. Yönetim, bu hedefler arasında önceliklendirme yapmak 
zorunda kaldı. Örneğin, tarifelerin yeniden sanayileşmeye mi, ticaret açıklarını 
azaltmaya mı yoksa hükümet gelirlerini artırmaya mı odaklanacağı netleştirilmeli, bu 
odaklar arasında bir denge kurulmalıydı. 

Tarifelerin Stratejik Kullanımı 
Washington, tarifeleri açık ve ulaşılabilir ticaret hedefleri doğrultusunda bir kaldıraç 
olarak kullanmalıydı. Ancak, tarifelerin bazen “kör bir araç” olarak değerlendirildiği göz 
önüne alındığında, bu araçtan elde edilen sonuçlar sınırlı kaldı. Örneğin, ABD, Çin ile 
giriştiği ticaret savaşlarında tarifeleri bir baskı unsuru olarak kullandı, ancak bu süreçte 
belirli hedeflere ulaşmak yerine daha geniş bir kaos ortamı yaratıldığı görüldü. 



Kanada ve Meksika ile Ticari İlişkiler 
Trump yönetiminin Kanada ve Meksika ile olan ticaret ilişkileri de tarifeler üzerinden 
şekillendi. Ancak, bu süreçte ortaya çıkan sorunlar, yönetimin tutarsız politikalarının 
altını çizdi. Örneğin, 2020 ABD-Meksika-Kanada Anlaşması kapsamında müzakere 
edilen kuralların, tarifeler nedeniyle ihlal edilmesi, ABD’nin ticaret politikalarına olan 
güveni zedeledi. 

Yabancı hükümetler, ABD'nin tutarsızlıkları ve kaotik politikaları nedeniyle, tarifelerin 
kaldırılacağına dair verilen sözlerin ileride tutulamayacağından endişe ettiler. Bu durum, 
ABD’nin uluslararası ticaret taahhütleri konusunda güvenilirlik oluşturmasını daha da 
zorlaştırdı. 

Güvenilirlik ve Uzun Vadeli Stratejiler 
Trump yönetimi için belki de en büyük zorluk, gelecekteki ticaret taahhütlerinin yerine 
getirileceğine dair güvenilirliği oluşturmaktı. Yönetimin ticaret politikaları, yalnızca kısa 
vadeli kazanımlara odaklanmak yerine, uzun vadeli bir strateji ile desteklenmeliydi. 
Ancak, Trump'ın liderliğinde uygulanan tarifeler, genellikle kısa vadeli hedeflere yöneldiği 
için, ticaret ortaklarıyla daha sürdürülebilir bir iş birliği ortamı sağlamakta başarısız oldu. 

Trump yönetiminin ticaret savaşları ve tarifeler stratejisi, ABD'nin ticari hedeflerine 
ulaşma çabasında bir araç olarak kullanıldı, ancak bu süreçte çeşitli zorluklar ve 
tutarsızlıklar yaşandı. Yönetimin tarifeleri bir kaldıraç olarak etkin kullanabilmesi için 
açık hedefler belirlemesi ve bu hedeflere ulaşılabilir stratejilerle yönelmesi gerekti. Uzun 
vadeli bir güvenilirlik oluşturmadan tarifelerin etkili bir politika aracı olamayacağı, Trump 
yönetiminin deneyimleriyle bir kez daha kanıtlanmış oldu. 

Trump yönetiminin ticaret politikalarındaki düzensizlikler ve güvenilirlik eksikliği, sadece 
ticaret ortakları değil, aynı zamanda uluslararası kamuoyu tarafından da eleştirildi. 
Güvenilirlik sorununun basit bir çözümü yoktu. Trump yönetimi, mevcut normlara bağlı 
olmayan ve yıkıcı bir güç olacağını göstermek için kararlı bir şekilde hareket etti. Bu 
bağlamda Cumhurbaşkanı'nın tarifeleri empoze etmeye yönelik ilk hamleleri, acil durum 
yetkilerine dayanıyordu. Bu yetkiler, rutin demokratik süreçler tarafından engellenmeyen 
hızlı eylemlere izin veriyor ve politikaların potansiyel etkileri hakkında kamuoyu 
yorumlarını devre dışı bırakıyordu. 

Ancak bu düzensiz yaklaşım, bazen oldukça gülünç sonuçlar doğurdu. Örneğin, Heard 
ve McDonald Adaları gibi büyük ölçüde penguenlerin yaşadığı izole bölgelere uygulanan 
cezai tarifeler, yönetimin ne kadar hazırlıksız ve plansız hareket ettiğinin sembollerinden 
biri haline geldi. Agresif ve stratejik bir duruş sergilemesi gereken bu eylemler, aksine 
bilgisiz, sürdürülemez ve kaotik bir yönetim anlayışını yansıttı. 



Bu tür politikalar, ABD’nin ticaret politikalarının daha geniş bir perspektifte ele alınması 
gerektiğini gösterdi. Normlar ve demokratik süreçleri hiçe sayan bir yönetim anlayışının, 
kısa vadeli kazanımlar elde etse dahi, uzun vadede sürdürülebilir bir ticaret ağı 
oluşturma şansını ciddi anlamda zayıflattığı Trump yönetiminin deneyimleriyle açıkça 
görüldü. 

Ancak Trump yönetimi, kaotik ticaret politikalarını daha sistemli ve öngörülebilir bir hale 
getirerek, ABD'nin güvenilirliğini bir nebze olsun artırma fırsatına sahipti. Ticaret 
politikasının karmaşık bir yapıya bürünmesi şart değildi; aksine, mevcut yasal 
çerçeveler, düzenli ve gerçeklere dayalı politikalar oluşturmak için çeşitli imkanlar 
sunuyordu. 

Örneğin, 1974 tarihli Ticaret Yasası'nın 301. Bölümü, haksız ticaret uygulamalarını ele 
almayı ve ABD'nin çıkarlarını korumayı amaçlayan bir mekanizma sunuyor. Aynı şekilde, 
Ticaret Genişletme Yasası'nın 232. Bölümü, ulusal güvenlik gerekçesiyle tarifeler 
uygulamaya veya diğer düzeltici önlemler almaya olanak tanıyordu. Ancak bu araçların 
etkili bir şekilde kullanılabilmesi, yönetimin tek taraflı ve ani karar alma tarzından farklı 
olarak, gerçeklere dayalı soruşturmalara ve kamuoyu girdilerine dayanmayı 
gerektiriyordu. 

Bu mekanizmaların sağladığı sistematik süreçler, hükümete istenmeyen sonuçları 
önceden tahmin etme ve ele alma fırsatı sunarken, özel sektör için de büyük önem 
taşıyordu. Çünkü bu süreçlerin yavaş ama istikrarlı ilerleyişi, tedarik zincirlerinin bir 
gecede kargaşaya sürüklenmesi yerine, işletmelere uyum sağlama ve hazırlık yapma 
imkanı tanıyordu. Bu tür bir yaklaşım, sadece kısa vadeli kazançlara odaklanmak yerine, 
ABD'nin ticari güvenilirliğini artıracak ve sürdürülebilir bir ticaret politikasının temellerini 
oluşturabilecek bir stratejinin parçası olabilirdi. 

Washington ve Müttefiklerinden 
Beklentileri 
Trump Yönetiminin Ticaret Politikaları ve Uluslararası İşbirliği  

Washington'un Belirsiz Beklentileri 
Amerika Birleşik Devletleri, müttefiklerinden ne beklediği konusunda net bir tutum 
sergilemelidir. Trump yönetimi döneminde, uluslararası ticaret ortakları, tarifelerin 
azaltılması veya ortadan kaldırılması için hangi adımları atmaları gerektiğini anlamakta 
zorlanmıştır. Yabancı hükümetler, Trump ile yapılan toplantılardan, Amerikan başkanının 
stratejisinin nihayetinde ne olduğuna dair kafa karışıklığı içinde ayrılmaktadır. 



Trump, müttefiklerini sürekli tetikte tutmanın etkili bir müzakere stratejisi olduğuna 
inanabilir. Ancak bu yaklaşım, yönetimin şeffaflık eksikliği nedeniyle kendi önünde bir 
engel haline gelmiştir. Ticaret sisteminin kalıcı bir şekilde sıfırlanması olasıdır; ancak bu, 
yalnızca yönetimin müttefiklerini sorunun bir parçası değil, çözümün bir parçası olarak 
görmesiyle mümkün olabilir. 

Ticaret Sistemindeki Kaos ve Geri Tepme 
Trump yönetimi, müzakerelere daha kasıtlı ve metodik bir yaklaşım benimsemeye yahut 
daha ulaşılabilir hedeflere yönelik araçlarını yeniden ayarlamaya pek ilgi göstermemiştir. 
Ancak, yönetimin ticaret politikalarının yol açtığı kaos, dış kısıtlamalarla karşılaşmaya 
başlamıştır. Bu tür geri tepmeler, yönetimi daha ölçülü bir strateji benimsemeye 
zorlayabilir. 

ABD Mahkemelerinin Rolü 
Amerikan mahkemeleri, Trump yönetiminin eylemlerine ağırlık vermeye başlamıştır. Bu 
durum, yönetimin daha şeffaf ve düzenli bir yaklaşım benimsemesini teşvik edebilir. 

Kongre'nin Yetkileri Dizginleme Çabası 
Kongre, yürütmenin tarife uygulama yetkilerinin bir kısmını sınırlamayı tercih edebilir. Bu, 
ticaret politikalarının daha dengeli bir şekilde yürütülmesine katkı sağlayabilir. 

Tüketici Tepkileri ve Ekonomik Etkiler 
Amerikalı tüketiciler, Trump’ın tarife politikasından rahatsızlık duymaktadır. Bu 
politikaların daha yüksek enflasyona yol açacağına dair endişeler artmaktadır. Ayrıca, 
devlet tahvili sahiplerinin Nisan ayında yaşadığı gibi bir paniğin tekrarlanması 
durumunda, Trump yönetimi tarife duraklaması ilan etmek zorunda kalabilir. 

Çözüm için İşbirliği 
Trump yönetiminin müttefiklerle daha işbirlikçi bir ilişki geliştirme fırsatı bulunmaktadır. 
Ticaret politikalarındaki opaklık ve kaos yerine, daha ulaşılabilir hedefler ve sistematik 
bir yaklaşım, Amerikan ticaret sisteminin güvenilirliğini artırabilir. Müttefikler, karşılıklı 
güvene dayalı bir işbirliği ortamı içinde, çözümün bir parçası olarak hareket edebilir. 
Böylesi bir işbirliği, yalnızca ticaret ilişkilerini geliştirmekle kalmaz, aynı zamanda 
uluslararası ticaretin sürdürülebilir bir temel üzerinde yeniden inşa edilmesine olanak 
sağlar. 

Savaşta Yeni Bir Mimari Örneği 
Modern Savaş Stratejilerinde Yenilikçi Yapı Tasarımları  



Savaş, tarih boyunca yalnızca stratejilerin, orduların ve teknolojinin değil, aynı zamanda 
mimarinin de dönüşümüne yol açmıştır. Özellikle modern çağda, savaş koşullarına özel 
olarak tasarlanan yapıların, hem askeri etkinliği hem de insan hayatını koruma 
kapasitesini artırdığı gözlemlenmiştir. Bu kapsamda, savaşta yeni bir mimari örneği 
olarak tanımlanabilecek yenilikçi bir yapı, hem tasarımı hem de işlevselliği ile dikkat 
çekmektedir: “Direnç ve Adaptasyon Üssü.” 

Direnç ve Adaptasyon Üssü Nedir? 
Direnç ve Adaptasyon Üssü, modern savaşın karmaşık doğasına cevap verebilecek bir 
mimari kavram olarak tasarlanmıştır. Bu yapılar, savaş alanlarında hem fiziksel koruma 
sağlamak hem de değişen savaş koşullarına uyum sağlamak üzere esnek bir altyapıya 
sahiptir. Askerlerin güvenliğini artırırken, lojistik destek için yenilikçi çözümler sunar ve 
düşman saldırılarına karşı savunma mekanizmalarını etkinleştirir. 

Tasarım Felsefesi 
Direnç ve Adaptasyon Üssü’nün tasarım felsefesi, üç ana unsur üzerine inşa edilmiştir: 

• Fiziksel Dayanıklılık: Betonarme ve çelikten yapılan yapılar, hem konvansiyonel 
hem de modern savaş araçlarına karşı direnç gösterebilecek şekilde 
tasarlanmıştır. 

• Modüler Yapı: Üslerin modüler bölümleri, ihtiyaç ve koşullara bağlı olarak 
genişletilebilir veya daraltılabilir. 

• Adaptif Teknoloji: Yapılar, çevresel tehditlere karşı otonom savunma sistemleri 
içerecek şekilde donatılmıştır. 

Mimari Özellikler  
Direnç ve Adaptasyon Üssü’nün en dikkat çekici özelliklerinden biri, tasarımının 
tamamen işlevsellik üzerine odaklanmış olmasıdır. Ancak, bu işlevsellik estetik bir 
anlayışla da birleştirilmiştir. 

Yeraltı (Derin devlet) ve Yerüstü (Yöneticiler ve hükümetler) 
Entegrasyonu 
Bu üslerin ana yapısı, yeraltı ve yerüstü birimlerinden oluşur. Yerüstü birimleri hızlı erişim 
ve iletişim sağlarken, yeraltı birimleri uzun süreli güvenlik ve koruma sunar. Yeraltı 
tünelleri sayesinde, üs içinde güvenli bir geçiş sağlanır ve dış saldırılara karşı gizli bir 
savunma hattı oluşturulur. 



Enerji Verimliliği 
Üsler, yenilenebilir enerji kaynaklarından faydalanacak şekilde tasarlanmıştır. Güneş 
panelleri, rüzgar türbinleri ve yeraltı ısı pompaları, enerji ihtiyacını karşılamak için 
kullanılır. Bu, üslerin savaş koşullarında bile kendi kendine yeterli olmasını sağlar. 

Akıllı Savunma Sistemleri 
Direnç ve Adaptasyon Üssü, düşman tehditlerini algılayabilecek ve bunlara hızlı bir 
şekilde tepki verebilecek yapay zeka destekli savunma sistemleri ile donatılmıştır. Bu 
sistemler, hem fiziksel hem de siber tehditlere karşı koruma sağlar. 

Savaşta Kullanım Alanları 
Direnç ve Adaptasyon Üssü, hem savunma hem de saldırı amaçlı operasyonlarda 
kullanılabilir. Bu mimari yapıların potansiyel kullanım alanları şunlardır: 

İleri Operasyon Üsleri 
Savaş alanında hızlı bir şekilde kurulan bu üsler, askerlerin lojistik destek almasını ve 
güvenli bir şekilde dinlenmesini sağlar. Aynı zamanda, düşman hareketlerini izlemek ve 
analiz etmek için komuta merkezi olarak da kullanılabilir. 

Ülkemizde var olan olguların yıkıldığı bu çağda dış ülkeler savaşta 
Hastane ve Yardım Üslerini nasıl kuruyorlar… 
Savaş sırasında yaralı askerlerin ve sivillerin tedavi edilmesi için bu yapılar mobil 
hastane olarak kullanılabilir. Modüler tasarımı sayesinde, tıbbi ekipmanların hızlı bir 
şekilde konuşlandırılması mümkündür. 

Lojistik Merkezler 
Savaş malzemelerinin depolanması ve dağıtılması için Direnç ve Adaptasyon Üssü ideal 
bir çözüm sunar. Yeraltı (derin devletin oluşturduğu kişilerin ve silahların) depoları, 
malzemelerin güvenli bir şekilde saklanmasını sağlar. 

Uluslararası İşbirliği ve Gelecek Perspektiflerin 
Bu yeni mimari konsept, yalnızca bir ulusun değil, uluslararası işbirliklerinin de bir ürünü 
olabilir. Müttefik ülkeler, Direnç ve Adaptasyon Üssü’nü ortak bir savunma stratejisi 
olarak geliştirebilir. Bu tür yapılar, yalnızca savaş zamanında değil, aynı zamanda doğal 
afetler ve insani krizler sırasında da kullanılabilecek çok yönlü bir çözüm sunar. 



Geleceğin Mimari ve Askeri Entegrasyonu 
Modern savaş koşulları, mimarinin yalnızca bir sanat ya da tasarım disiplini olarak değil, 
aynı zamanda stratejik bir araç olarak görülmesini gerektiriyor. Direnç ve Adaptasyon 
Üssü, bu dönüşümün bir sembolüdür. Gelecekte, bu tür yapıların daha sofistike 
versiyonlarının geliştirilmesi beklenmektedir. Özellikle yapay zeka, otonom sistemler ve 
yenilenebilir enerji teknolojilerinin entegrasyonu, savaş mimarisinin geleceğini 
şekillendirecektir. 

Savaşta yeni bir mimari örneği olan Direnç ve Adaptasyon Üssü, modern savaşın 
karmaşıklığına yanıt olarak geliştirilmiş yenilikçi bir yapı tasarımıdır. Fiziksel dayanıklılığı, 
modüler yapısı ve adaptif teknolojileri ile bu yapılar, hem savaş alanlarında hem de barış 
zamanında insani yardım operasyonlarında önemli bir rol oynayabilir. Bu konsept, 
mimarinin sınırlarını zorlamanın yanı sıra, insan hayatını koruma ve savaşın yıkıcı 
etkilerini azaltma potansiyelini de taşımaktadır. Direnç ve Adaptasyon Üssü, yalnızca bir 
yapı değil, aynı zamanda bir vizyonun somutlaşmış halidir. 

Ticaret Savaşları ve Mimari Perspektif 
Uluslararası Ekonomi ve Stratejik Mimari  

Ticaret savaşları, yalnızca ekonomik değil, aynı zamanda politik ve stratejik düzeyde 
etkiler yaratır. Bu etkiler, ülkelerin uluslararası sistemdeki pozisyonlarını yeniden 
tanımlamalarına neden olurken, mimari alanında da çeşitli yansımalar oluşturabilir. 
Mimari, ekonomik ve politik çatışmaların bir araç değil, aynı zamanda bir çözüm önerisi 
olarak ele alınabilir. Bu bağlamda, ticaret savaşlarının mimariyi nasıl etkilediği ve bu 
stratejik bakış açısının nasıl geliştirilebileceği üzerinde durulması önemlidir. 

Ticaret Savaşlarında Mimari Stratejiler 

Direnç ve Adaptasyon Üslerinin Rolü 
Modern savaşlarda ve kriz durumlarında kullanılan Direnç ve Adaptasyon Üsleri, ticaret 
savaşlarının olası etkilerine karşı mimari bir çözüm olarak ortaya çıkabilir. Bu tür yapılar, 
yalnızca askeri açıdan değil, ekonomik çatışmaların getirdiği krizlerin yönetilmesinde de 
önemli bir rol üstlenebilir. Örneğin, uluslararası ekonomik ilişkilerin bozulması 
durumunda, bu üsler lojistik merkezler, ticari depolama alanları ve stratejik analiz 
noktaları olarak işlev görebilir. 

Sürdürülebilirlik ve Teknolojik Entegrasyon 
Ticaret savaşlarının uzun vadeli etkileri göz önünde bulundurulduğunda, sürdürülebilirlik 
ve teknolojik entegrasyon, mimari gelişim için kritik bir öneme sahiptir. Yapay zeka, 
otonom sistemler ve yenilenebilir enerji teknolojileri, mimarinin stratejik savaşlarda 



daha büyük bir rol oynamasını sağlayabilir. Bu tür teknolojiler, hem ticaret savaşlarında 
hem de doğal krizlerde mimarinin çok yönlü çözümler sunmasını mümkün kılar. 

Trump Yönetiminin Ticaret Stratejileri 
Trump yönetimi döneminde uygulanan ticaret politikaları, mimarinin stratejik bir araç 
olarak kullanılmasına dair yeni soruları gündeme getirdi. Yönetimin, tarifelerin 
azaltılması karşılığında yalnızca yüzeysel anlaşmalar müzakere etmeye odaklanmış 
olması, daha bilinçli bir mimari strateji geliştirilmesinin önünü açabilir. Ticaret savaşları 
sırasında uygulanan politikaların yalnızca mevcut sistemdeki kusurları örtbas etmekle 
kalmayıp, aynı zamanda uluslararası ekonomik ilişkilerin yapısal dönüşümüne zemin 
hazırladığı görülmektedir. 

Alternatif Senaryolar ve Mimari Çözümler 
Eğer ticaret savaşları, küresel ticaret kurallarının yıkılması ve daha çıplak bir işlemci 
ekonomik yaklaşım benimsenmesiyle sonuçlanırsa, mimari bu düzensizliğe karşı bir 
çözüm önerisi sunabilir. Amerika Birleşik Devletleri'nin içe dönük politikaları, diğer 
ülkeleri de korumacı yaklaşımlar benimsemeye itebilir. Bu tür bir senaryoda, mimari 
yapılar, krizler sırasında uluslararası işbirliğini teşvik eden alanlar olarak tasarlanabilir. 
Bu, geçmişte olduğu gibi ekonomik kaos dönemlerinde güvenli limanlar yaratma 
potansiyelini taşıyan stratejik bir adım olabilir. 

Uluslararası İşbirliğinin Önemi 
Modern mimari, ticaret savaşları bağlamında yalnızca bir ulusun değil, uluslararası 
işbirliklerinin bir ürünü olarak değerlendirilmelidir. Direnç ve Adaptasyon Üsleri gibi 
yapılar, farklı ülkelerin ortak çıkarlarını koruma amacıyla tasarlanabilir. Müttefik ülkeler, 
bu tür mimari projeler aracılığıyla hem ticari hem de insani krizlerde işbirliği yapabilir ve 
uluslararası sistemde daha istikrarlı bir pozisyon oluşturabilir. 

Ticaret savaşları, mimariyi yalnızca bir tasarım disiplini olarak değil, aynı zamanda 
stratejik bir çözüm önerisi olarak ele almayı gerektirir. Bu bağlamda, Direnç ve 
Adaptasyon Üsleri gibi inovatif yapılar, ekonomik ve politik çatışmaların etkilerini 
hafifletmede önemli bir rol oynayabilir. Sürdürülebilirlik, teknolojik entegrasyon ve 
uluslararası işbirliği, gelecekte mimarinin bu alanlardaki etkisini artıracaktır. Ticaret 
savaşlarının mimariye olan yansımaları, yalnızca kriz yönetimi değil, aynı zamanda daha 
sağlam bir uluslararası sistemin inşasına katkıda bulunabilir. 

Ancak üçüncü bir yol da mümkündür. Ticaret ortaklarını gönül rahatlığından kurtarmak 
için tarifeleri kullanan Amerika Birleşik Devletleri, ticaret sisteminin sıfırlanması için bu 
ülkelerle birlikte çalışabilir eski sistemin birçok avantajını korurken eksikliklerini gideren 



bir sistem. Bu yaklaşım, mimari çözümlerle uyumlu bir şekilde, uluslararası işbirliğini ve 
demokratik evrenselliği teşvik eden yapılar ve mekanlar oluşturma potansiyelini taşır. 

Başlangıç noktası, ayrımcılık yapmama ilkesini gevşetmek ve ticaret politikasının ticaret 
ortakları arasında farklılaşacağını ve demokrasilerin birbirini desteklemesine izin 
vereceğini kabul etmek olmalıdır. Bu prensip, mimariyi yalnızca dayanıklılık ve 
adaptasyon merkezleri olarak görmenin ötesine geçerek, ticaret savaşlarının stratejik 
kilit noktalarına dönüştürebilir. Bu, Amerika Birleşik Devletleri'nin halihazırda başlıca 
jeopolitik rakibi olan Çin'e farklı bir yaklaşım uyguladığı gerçeğini de yansıtacaktır. 

Amerika Birleşik Devletleri, düşük kaliteli imalat, tarım ve bir avuç başka alanda Çin ile 
ticaret yapmaya devam etmelidir. Ancak çip ve ilaç gibi daha stratejik sektörlerde Trump 
yönetiminin ilk döneminde olduğu gibi Çin'den "riskten arındırmayı" önceliklendirmelidir. 
Yönetim, Amerika Birleşik Devletleri'nin bu kritik endüstrilerde kapasite oluşturmasına 
izin verecek hedefli tarifeleri sürdürmelidir. Mimari açıdan bakıldığında, bu tür tarifeler, 
stratejik endüstrilere özel geliştirme bölgeleri ve araştırma tesislerini desteklemek için 
kullanılabilir. 

Ek olarak, Washington, mümkün olan her yerde diğer büyük ekonomilerle koordineli 
olarak yerli üretim, araştırma ve tasarıma önemli yatırımlar yapmalıdır. Bu yatırımlar, 
yalnızca ekonomik bağımsızlığı teşvik etmekle kalmayacak, aynı zamanda mimari 
inovasyonu da destekleyecektir. Bu bağlamda, sürdürülebilir ve teknolojik olarak entegre 
edilmiş yapılar, ticaret savaşlarının uzun vadeli etkilerine karşı dirençli bir çözüm sağlar 
ve uluslararası sistemin yapısal dönüşümüne katkıda bulunur. 

Umut ve Motivasyon Mesajı 
Mevcut Kargaşadan Fırsatlar Yaratmak  

Verilen metin, ticaret savaşları ve mimari arasındaki ilişkiyi ele alırken, okuyuculara umut 
ve motivasyon aşılayan bir ton benimsemiştir. Şu noktalar bu algıyı desteklemektedir: 

• Kargaşa İçinde Fırsat Arayışı: Ticaret savaşlarının uluslararası ekonomik ilişkilerde 
yapısal dönüşüm yaratabileceği ve bunun mimari çözümlerle desteklenebileceği 
ifade edilmiştir. Bu, mevcut sorunların çözümünde fırsatlar barındırdığına dair 
güçlü bir mesajdır. 

• Krizlere Dayanıklı Mimari: Metin, kriz dönemlerinde uluslararası işbirliğini teşvik 
eden mimari alanların yaratılmasını önererek, ekonomik kaosun olumlu 
sonuçlara dönüştürülebileceğini öne sürmektedir. 

• Sürdürülebilir ve İnovatif Yapılar: Mimari, yalnızca kriz yönetimi için değil, daha 
sağlam bir uluslararası sistemin inşası için bir araç olarak gösterilmiştir. Bu, 
okuyuculara gelecekteki olasılıklar üzerine umut verici bir bakış açısı 
sunmaktadır. 



• Stratejik Yöntemlerin Potansiyeli: Amerika Birleşik Devletleri'nin tarifeler ve yerli 
üretim gibi politikalar aracılığıyla ekonomik bağımsızlığı ve mimari inovasyonu 
teşvik etme potansiyeli vurgulanmıştır, bu da mevcut kargaşanın doğru 
stratejilerle olumlu bir dönüşüm yaratabileceğine işaret etmektedir. 

Metin, okuyuculara mevcut zorlukları bir fırsat olarak görme ve daha kapsayıcı, işbirliğine 
dayalı bir yaklaşım geliştirme konusunda motivasyon sunmaktadır. Bu, hem bireysel 
hem de toplumsal düzeyde umut yaratmayı hedefleyen bir mesaj taşımaktadır. 

Bu kısımda okuyucuları umutlandırmak ve motivasyonların artırmak için algılama 
türünde mesaj veriliyor şöyle ki; Mevcut kargaşadan olumlu bir sonuç almak için bir fırsat 
var. 

Çin ve Amerika Birleşik Devletleri'nin 
Kısmi Ayrışması Durumunda Ekonomik 
ve Stratejik Önlemler 
Amerika Birleşik Devletleri ve Ortaklarının Rekabet Gücü ve 
Güvenliği 

Kısmi Ayrışmanın Ekonomik Etkileri 
Çin ve Amerika Birleşik Devletleri'nin kısmen ekonomik yollarını ayırması durumunda, 
Amerikalı tüketiciler ve işletmeler belirli düzeyde ekonomik zorluklarla karşılaşabilir. 
Ticaretin azalması, ABD'nin Çin pazarındaki varlığını zayıflatabilir ve bazı sektörlerdeki 
üretim maliyetlerini artırabilir. Ancak bu durum, Washington'ın stratejik bir fırsat olarak 
değerlendirebileceği bir dönüşüm penceresi sunmaktadır. 

Ekonomik Entegrasyonu Derinleştirme 
Bu bağlamda, Amerika Birleşik Devletleri'nin benzer düşünen ortaklar ve müttefiklerle 
ekonomik entegrasyonu derinleştirmesi kritik öneme sahiptir. Bu yaklaşımın iki önemli 
faydası olacaktır: 

• Kaybolan ticaret hacmini telafi etmek ve yeni pazarlar yaratmak. 
• Çin ile uzun vadeli rekabet için güçlü bir savunma, teknoloji ve inovasyon üssü 

inşa etmek. 

Bunu başarmak için ABD, serbest ticaret anlaşmaları, ortak teknoloji geliştirme projeleri 
ve bölgesel ekonomik iş birliği girişimlerini önceliklendirmelidir. 



Stratejik Öncelikli Sektörlerde Üretimi Artırma 
Çin ile rekabet edebilmek için ABD ve müttefikleri, stratejik öneme sahip sektörlerde 
üretimi artırmak zorundadır. Bu sektörler arasında şunlar yer almaktadır: 

• Yüksek teknoloji üretimi 
• Yarı iletkenler 
• Temiz enerji altyapısı 
• İleri savunma teknolojileri 

Bu alanlarda yapılacak yatırımlar, sadece ekonomik büyümeyi değil, aynı zamanda 
ulusal güvenliği de destekleyecektir. 

İhracat Kontrolleri ve Veri Güvenliği 
Washington, ihracat kontrolleri, yatırım taraması ve veri güvenliği önlemleri gibi 
araçlarla, müttefikleriyle koordineli bir şekilde hareket etmelidir. Bu önlemler sayesinde: 

• Hassas teknolojilerin Çin'e transferi önlenebilir. 
• Ulusal güvenliği tehdit edebilecek yatırımlar sınırlandırılabilir. 
• Veri güvenliği standartları oluşturularak ekonomik istikrar artırılabilir. 

Bu tür önlemler, ABD ve ortaklarının ekonomik güvenlik düzeninde daha uyumlu bir 
yaklaşım benimsemesine imkân tanıyacaktır. 

Kilit Sektörlerde Çin’in Aşırı Kapasitesini Ele Almak 
Çin'in çelik, alüminyum gibi sektörlerdeki aşırı kapasite ve haksız ticaret uygulamaları, 
küresel pazarda adaletsiz rekabete yol açmaktadır. Bu durumun çözümü için ABD ve 
müttefikleri: 

• Uluslararası ticaret kurallarını yeniden değerlendirmeli ve modernize etmelidir. 
• Dünya Ticaret Örgütü'nde daha etkili bir reform süreci başlatmalıdır. 
• Çin’in bu sektörlerdeki uygulamalarına yönelik hedefli yaptırımlar uygulamalıdır. 

Haberin Sonuna Yaklaşırken Algılama yönünden 
Sonuç ve Öngörüler Sunuluyor… 
Amerika Birleşik Devletleri'nin, Çin ile kısmi ayrışmanın yaratacağı zorlukları aşmak için 
ekonomik entegrasyonu derinleştirme, stratejik sektörlere odaklanma ve müttefiklerle iş 
birliği yapma gibi adımları atması gerekmektedir. Bu adımlar, sadece kısa vadeli 
ekonomik kayıpları telafi etmekle kalmayacak, aynı zamanda uzun vadeli bir rekabet 
avantajı sağlayacaktır. Yeni ekonomik güvenlik düzeninde öngörülebilirlik ve istikrarı 



artıracak bu stratejiler, ABD'nin daha güçlü bir küresel pozisyon elde etmesine yardımcı 
olacaktır. 

Eşmerkezli Daireler Modeli ve Küresel 
Düzenin Geleceği 
Trump Yönetiminin Stratejisi Üzerine Bir Analiz  

Eşmerkezli Daireler Modelinin Temeli 
Eşmerkezli daireler modeli, gelecekteki küresel düzen için önerilen bir stratejik yapı 
olarak dikkat çekmektedir. Bu model, dünya ülkeleri için daha istikrarlı bir çerçeve 
oluşturmayı hedefleyerek üç temel halkadan oluşur: yakın müttefikler ve ortaklar için 
derin ekonomik ve güvenlik entegrasyonu, çoğu ülke arasında öngörülebilir ve kurallara 
dayalı değişim, ve rakiplerle dikkatli bir risk alma politikası. Bu yapı, hem ABD’nin hem 
de küresel istikrarın uzun vadeli güçlenmesini amaçlamaktadır. 

Yakın Müttefikler ve Ortaklar ile Derin Entegrasyon 
Modelin ilk halkası, ABD’nin yakın müttefikleri ve ortaklarıyla güçlü bir ekonomik ve 
güvenlik entegrasyonu kurmasını öngörmektedir. Bu entegrasyon, ticaret ve yatırım 
ilişkilerini derinleştirerek ekonomik bağları güçlendirmekle kalmayıp aynı zamanda ortak 
güvenlik tehditlerine karşı daha koordineli bir savunma mekanizmasını da oluşturacaktır. 
Bu bağlamda Washington, işletmelerin ve hükümetlerin ihtiyaç duyduğu netliği, 
tutarlılığı ve güvenilirliği sağlayan yasal olarak bağlayıcı taahhütler oluşturmalıdır. 

Trump yönetiminin müzakere ettiği 90 günlük çerçeve anlaşmaları, bu entegrasyon için 
bir başlangıç noktası olarak değerlendirilebilir. Ancak, bu anlaşmalar yalnızca iddialı bir 
takip süreciyle desteklenirse anlam kazanacaktır. Somut kuralların oluşturulmasına 
yönelik çabalar, uzun vadeli entegrasyonu sağlamlaştıracak ve tarifelerden kaynaklanan 
ekonomik acıları hafifletecektir. Aksi takdirde, çerçeve anlaşmaları kendi başlarına bir 
amaç olarak ele alınırsa, mütevazı faydalar ortaya çıkan maliyetlere değer olmayacaktır. 

Kurallara Dayalı ve Öngörülebilir Değişim 
Modelin ikinci halkası, dünya ülkeleri arasında kurallara dayalı ve öngörülebilir bir 
değişim ortamını teşvik etmektedir. Bu, uluslararası ticaret kurallarının modernize 
edilmesi ve güçlendirilmesi anlamına gelir. ABD ve ticaret ortaklarının daha 
sürdürülebilir bir ekonomik düzen kurmak için bir araya gelmesi gerekmektedir. Bu 
bağlamda Dünya Ticaret Örgütü’nde etkili reform süreçleri başlatılmalı ve uluslararası iş 
birliği artırılmalıdır. 



Kurallara dayalı değişim, yalnızca ekonomik değil, aynı zamanda jeopolitik istikrarı da 
sağlamaktadır. Ticaretin ve yatırımların daha öngörülebilir hale gelmesi, piyasaların 
güvenini artırarak küresel ekonomiyi destekleyecektir. ABD’nin bu süreçte liderlik rolü 
üstlenmesi, diğer ülkeleri de reform çabalarına katılmaya teşvik edecektir. 

Rakiplerle Dikkatli Risk Alma 
Modelin üçüncü ve en dış halkası, ABD’nin rakipleriyle dikkatli bir şekilde risk alma 
politikası izlemesini öngörmektedir. Bu politika, ekonomik ve jeopolitik rekabetin 
sürdürülebilir bir şekilde yönetilmesini amaçlar. Çin ve Rusya gibi rakip ülkelerle 
ilişkilerde dikkatli adımlar atılması, hem ekonomik çıkarları korumayı hem de küresel 
istikrarı sağlamayı hedeflemektedir. 

Rakiplerle risk alma sürecinde, ABD’nin stratejik sektörlere odaklanması ve müttefiklerle 
iş birliği yapması gerekmektedir. Bu süreçte tarifeler gibi kısa vadeli araçların etkili 
kullanımı, uzun vadeli rekabet avantajını destekleyecek şekilde tasarlanmalıdır. Ancak, 
bu tür araçların yalnızca uzun vadeli stratejilerle entegre bir şekilde kullanılması gerektiği 
unutulmamalıdır. 

Yeni Bir Mimari İnşa Etme Fırsatı 
ABD’nin ticaret ortakları, Trump’ın mevcut ekonomik düzeni bozmasından kaynaklanan 
endişeler taşımaktadır. Ancak bu durumu, ortak zorlukları ele alan yeni bir mimari inşa 
etmek için bir fırsat olarak değerlendirmelidirler. Jeopolitik koşullar, önceki kurallara 
dayalı düzeni sürdürülemez hale getirmiştir. Bu nedenle, eski sisteme bağlı kalmak 
yerine daha etkili ve sürdürülebilir bir sistem oluşturmak için çaba gösterilmelidir. 

Trump yönetiminin sisteme karşı yaşadığı şok, başlangıçta rahatsız edici olabilir. Ancak, 
bu şok, çok daha iyi bir sistemin oluşturulmasına zemin hazırlayabilir. Bu süreçte liderlik 
rolü üstlenmek ve ortak zorluklara yönelik çözümler geliştirmek, hem ABD’nin hem de 
küresel istikrarın güçlenmesine katkı sağlayacaktır. 

Sonuç olarak… 
Eşmerkezli daireler modeli, ABD’nin küresel liderlik rolünü güçlendirmek ve dünya 
ülkeleri için daha istikrarlı bir çerçeve oluşturmak amacıyla önerilen bir stratejik 
yaklaşımdır. Yakın müttefikler ve ortaklarla derin entegrasyon, kurallara dayalı ve 
öngörülebilir değişim, ve rakiplerle dikkatli risk alma politikası, bu modelin temel 
unsurlarını oluşturmaktadır. Bu unsurların etkili bir şekilde uygulanması, ABD’nin 
küresel pozisyonunu güçlendirerek daha sürdürülebilir ve rekabetçi bir düzenin yolunu 
açacaktır. Trump yönetiminin bu vizyonu gerçekleştirmek için somut adımlar atması, 
hem ABD’nin hem de dünya ekonomisinin geleceği açısından kritik bir öneme sahiptir. 



Haber bitti fakat yine son olarak 
Mutluluğun Resmi: Bir Analitik Yaklaşım 
Mutluluk ve Analiz Arasında Bir Köprü  

Nazım Hikmet’in “Saman Sarısı” şiirindeki o unutulmaz soru, insanlığın en karmaşık, en 
soyut ama bir o kadar da somut sorularından birini barındırır: “Sen mutluluğun resmini 
yapabilir misin Abidin?” Bu soru, salt bir ressama değil, aynı zamanda insana, onun 
duygularına, düşüncelerine ve yaşamındaki anlam arayışına yöneltilmiş gibi gelir. Peki, 
mutluluğun resmi yapılabilir mi? Daha geniş düşünürsek, mutluluk analiz edilebilir mi? 

Analitik Düşünce ve Mutluluk 
Mutluluğun analizi, bir nevi insan ruhunun titiz bir haritasını çıkarmak gibidir. Şairin 
sözlerinden esinle, mutluluk her birey için farklı sahnelere, renklere ve figürlere bürünür. 
Kimisi için bir çocuk gülüşüne, kimisi için bir dost sohbetine, kimisi için ise bir hedefe 
ulaşmanın huzuruna dönüşebilir. Ancak işin analitik kısmına geldiğimizde, mutluluk 
soyut bir kavram olmaktan çıkıp bir düşünce egzersizine dönüşür. 

Mutluluk nedir ve nasıl tanımlanabilir? Ekonomistler için mutluluk, belki de refah 
seviyesinin bir göstergesidir. Psikologlar için ise serotonin düzeyleriyle ölçülen bir 
dengenin ifadesidir. Filozoflar, mutluluğu ahlakla, erdemle ya da varoluşsal bir tatminle 
ilişkilendirirler. Ancak şairin sorusu, bu analitik sınırların ötesine geçer ve bizden daha 
derin bir yanıt ister: “İnsan, mutluluğu tüm bu mekanik ölçütlerin ötesinde nasıl ifade 
eder?” 

Sanat ve Mutluluğun Görselleşmesi 
Nazım’ın Abidin Dino’ya yönelttiği soru, sanatın ve estetik algının mutluluk üzerindeki 
rolüne dikkat çeker. Mutluluk bir resme sığabilir mi? Gül yanaklı bir bebeği ya da 
akvaryumdaki kırmızı balığı resmetmek kolaydır; onların mutluluk çağrışımları 
evrenseldir. Ancak şair, işin “kolayına kaçmadan” yapılmasını ister. Burada, mutluluğun 
daha derin bir anlamının keşfedilmesi gerektiği vurgulanır: bireysel, evrensel ve belki de 
paradoksal bir mutluluk. 

Belki de Nazım’ın bu derin sorgusu, sanatın yalnızca bir duygu ya da anı betimlemekten 
öte bir araç olduğunu hatırlatır. Sanat, mutluluğun tarif edilemez doğasını ifade etmenin 
bir yöntemidir. Aynı şekilde, analitik düşünce de yalnızca bir çözümleme değildir; çoğu 
zaman bir duygunun ya da kavramın karmaşıklığını daha iyi anlamak için bir rehber olur. 



Savaş ve Barış: Mutluluğun Kırılganlığı 
Nazım, mutluluğun soyut resmini çizmeye çalışırken savaş ve barış arasında bir gerilim 
yaratır. Bu gerilim, mutluluğun kırılgan doğasını bizlere hatırlatır. Barış, çoğu zaman 
mutlulukla ilişkilendirilir, ama aynı zamanda onun kırılgan temelini de açığa çıkarır. 
Savaşın gölgesinde mutluluk, bir anlık huzura, bir küçük direnişe ya da basit bir umuda 
dönüşür. 

Mutluluk, barış dönemlerinde bile garantili değildir; aksine, bireyin kendi iç dünyasındaki 
savaşlarla da mücadele etmek zorundadır. Şairin Abidin Dino’ya sorduğu gibi, mutluluk 
yalnızca bir olgu değil, bir deneyimdir. Ve bu deneyim, bireyin dış dünyayla ve kendi iç 
dünyasıyla kurduğu ilişkilerin toplamıdır. 

Mutluluğun Resmini Çizmek 
Mutluluğun resmini çizmek, belki de tam anlamıyla imkânsızdır. Ancak bu sorunun 
kendisi, bizi mutluluğu daha derinlemesine düşünmeye ve hissetmeye iter. Belki 
mutluluğun resmi, bireylerin anılarında, hayallerinde ve paylaşımlarında saklıdır. Analitik 
düşünce, bu anılar ve duygular arasında bir anlam bulmamıza olanak sağlar. 

Sonuç olarak, Nazım’ın sözleri, mutluluğun hem analiz edilebilir hem de ötesine 
geçilemez bir derinliğe sahip olduğunu gösterir. Ne bir resim, ne bir analiz, ne de bir 
tanım mutluluğun tam karşılığını verebilir. Ama belki de mutluluğun kendisi, bu arayışın 
içinde gizlidir. Bu yüzden, mutluluğu her zaman sorularla, paylaşımlarla ve sanatla 
keşfetmeye devam etmeliyiz. 

Rogg & Nok Yapay Hafıza Destekli Analiz 


